
Aan
de gemeenteraad

Datum 24 maart 2022 
Zaaknummer 2022-0046481

Betreft Rechtmatigheid verkiezingen en toelating nieuwe 
raadsleden

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Samenwerkend en Verbindend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Peter van der Pot
E-mail: p.vander.pot@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Peter van der Pot
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
 

1. vast te stellen dat de verkiezing van de gemeenteraad van Dordrecht op 16 maart 2022 op 
rechtmatige wijze heeft plaatsgevonden;

2.   de navolgende personen toe te laten als lid van de gemeenteraad van Dordrecht: 

naam kandidaat woonplaats

 

van Benschop, C.C. (Chris) (v)

 

Dordrecht

Boersma, J.W. (Jan-Willem) (m) Dordrecht

Boom-Vos, M.C.M. (Karin) (v) Dordrecht

Burakçin, M.O. (Necdet) (m) Dordrecht

Burggraaf, M.D. (Maarten) (m) Dordrecht

van Dam-Timmers, C.J. (Jan) (m) Dordrecht

van Engelen, Y. (Yara) (v) Dordrecht

Groenewege, P.J.L. (Pieter) (m) Dordrecht

Gündogdu, A. (Aydin) (m) Dordrecht

den Heijer, R.R.C. (Rolin) (m) Dordrecht

Heijkoop, P.J. (Peter) (m) Dordrecht

Katif, J.B. (Jacques) (m) Dordrecht

Koene, I. (Irene) (v) Dordrecht

Kruger, K. (Kitty) (v) Dordrecht

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2022-0046481

naam kandidaat woonplaats

van der Kruijff, W. (Wim) (m) Dordrecht

van Leeuwen, D.T.J. (Dan) (m) Dordrecht

van der Linden, H. (Rik) (m) Dordrecht

van der Meer, F.B.L. (Frans-Bauke) (m) Dordrecht

Merx, M.P.P.M. (Marc) (m) Dordrecht

P.M. Nieuwland-van den Bosse, P.M. (Eline) (v) Dordrecht

Noldus, R. (Robin) (m) Dordrecht

Pichel, R.J. (v) Dordrecht

Portier, R. (Ronald) (m) Dordrecht

Safranti, M. (Mehmet) (m) Dordrecht

Schalken-den Hartog, D.F.M. (David) (m) Dordrecht

Schnabel, A.M. (Marije) (v) Dordrecht

Simon-van Waardhuizen, C.N. (Claudia) (v) Dordrecht

van der Spoel, W. (Wouter) (m) Dordrecht

Stam, B.C.M. (Marco) (m) Dordrecht

Stolk, L.J.C.M. (Leo) (m) Dordrecht

Stolk, M.G. (Margret) (v) Dordrecht

Striebeck, B.A. (Bernadette) (v) Dordrecht

Struijk, L.C. (Leen) (m) Dordrecht

van den Tol, L.A. (Leonie) (v) Dordrecht

Uysal, A.E. (Abdullah) (m) Dordrecht

in 't Veld, A.A. (Richard) (m) Dordrecht

Vol-van der Holst, D. (Danielle) (v) Dordrecht

Van Vugt-Roose, F. (Franciske) (v) Dordrecht

Wringer, J. (Jan-Willem) (m) Dordrecht

 

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
rechtmatigheid verkiezingen en toelating nieuwe raadsleden



Zaaknummer 2022-0046481

De raad van de gemeente DORDRECHT;

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

gezien het rapport van de commissie van onderzoek van 24 maart 2022 betreffende de organisatie 
en het verloop van de verkiezing van de gemeenteraad van Dordrecht op 16 maart 2022, alsmede 
de geloofsbrieven van de tot lid van de gemeenteraad van Dordrecht benoemd verklaarden;

overwegende, dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden;

gelet op artikel V4 en V12 van de Kieswet;

b e s l u i t :

b e s l u i t :

 

1. vast te stellen dat de verkiezing van de gemeenteraad van Dordrecht op 16 maart 2022 op 
rechtmatige wijze heeft plaatsgevonden;

2.   de navolgende personen toe te laten als lid van de gemeenteraad van Dordrecht: 

naam kandidaat woonplaats

 

van Benschop, C.C. (Chris) (v)

 

Dordrecht

Boersma, J.W. (Jan-Willem) (m) Dordrecht

Boom-Vos, M.C.M. (Karin) (v) Dordrecht

Burakçin, M.O. (Necdet) (m) Dordrecht

Burggraaf, M.D. (Maarten) (m) Dordrecht

van Dam-Timmers, C.J. (Jan) (m) Dordrecht

van Engelen, Y. (Yara) (v) Dordrecht

Groenewege, P.J.L. (Pieter) (m) Dordrecht

Gündogdu, A. (Aydin) (m) Dordrecht

den Heijer, R.R.C. (Rolin) (m) Dordrecht



Zaaknummer 2022-0046481

naam kandidaat woonplaats

Heijkoop, P.J. (Peter) (m) Dordrecht

Katif, J.B. (Jacques) (m) Dordrecht

Koene, I. (Irene) (v) Dordrecht

Kruger, K. (Kitty) (v) Dordrecht

van der Kruijff, W. (Wim) (m) Dordrecht

van Leeuwen, D.T.J. (Dan) (m) Dordrecht

van der Linden, H. (Rik) (m) Dordrecht

van der Meer, F.B.L. (Frans-Bauke) (m) Dordrecht

Merx, M.P.P.M. (Marc) (m) Dordrecht

P.M. Nieuwland-van den Bosse, P.M. (Eline) (v) Dordrecht

Noldus, R. (Robin) (m) Dordrecht

Pichel, R.J. (v) Dordrecht

Portier, R. (Ronald) (m) Dordrecht

Safranti, M. (Mehmet) (m) Dordrecht

Schalken-den Hartog, D.F.M. (David) (m) Dordrecht

Schnabel, A.M. (Marije) (v) Dordrecht

Simon-van Waardhuizen, C.N. (Claudia) (v) Dordrecht

van der Spoel, W. (Wouter) (m) Dordrecht

Stam, B.C.M. (Marco) (m) Dordrecht

Stolk, L.J.C.M. (Leo) (m) Dordrecht

Stolk, M.G. (Margret) (v) Dordrecht

Striebeck, B.A. (Bernadette) (v) Dordrecht

Struijk, L.C. (Leen) (m) Dordrecht

van den Tol, L.A. (Leonie) (v) Dordrecht

Uysal, A.E. (Abdullah) (m) Dordrecht

in 't Veld, A.A. (Richard) (m) Dordrecht

Vol-van der Holst, D. (Danielle) (v) Dordrecht

Van Vugt-Roose, F. (Franciske) (v) Dordrecht

Wringer, J. (Jan-Willem) (m) Dordrecht

 

Aldus besloten in de vergadering van



Zaaknummer 2022-0046481

Elders beschikbare bijlagen
Kennisgeving van benoeming


